

## **K/S Sorgenfri Torv**

Strandvejen 162  
3070 Snekkersten  
CVR-nr. 24254704

### **Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.02.2021

---

**Henrik Hamre**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledespåtegning                             | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2020                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2020                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2020              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

K/S Sorgenfri Torv  
Strandvejen 162  
3070 Snekkersten

CVR-nr.: 24254704  
Hjemsted: Snekkersten  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Lars Mathiesen, formand  
Ivan Sørensen  
Peder Eigil Jørgensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende på Sorgenfri Torv, Virum.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kommanditselskabets resultat for 2020 udgør 8.122 t.kr. mod 6.997 t.kr. i 2019.

Årets resultat og kommanditselskabets økonomiske stilling anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Kommanditselskabets investeringsejendom "Sorgenfri Torv" udgøres af et bydelscenter beliggende i Sorgenfri bymidte med 19 lejemål med Netto og Irma som ankerlejere. Ejendommen er pr. 31. december 2020 værdiansat til 158.800 t.kr.

Kommanditselskabets bestyrelse vurderer, at der er perspektivrige udviklingsmuligheder for selskabets investeringsejendom. Den nuværende lokalplan indeholder mulighed for at opføre en tilbygning på 1.200 m<sup>2</sup> på det såkaldte Sydtorv ved siden af Nettos nuværende butik. Der er stor interesse for lejemål i tilbygningen fra solide lejere.

Kommanditselskabet har igennem en årrække deltaget i flere planprocesser med Lyngby Taarbæk Kommune og borgerinteresser med henblik på at fremtidssikre dagligvareforsyningen i området og få skabt et levende byliv med nogle attraktive opholdspladser samt et par gode café- og spisesteder. Hvorvidt og i givet fald hvornår en ny lokalplan for området vedtages er fortsat behæftet med stor usikkerhed.

Der henvises i øvrigt til note 2 vedrørende værdiansættelse af Kommanditselskabets investeringsejendom og de centrale forudsætninger herfor.

## Forventet udvikling

Kommanditselskabets resultat før dagsværdireguleringer og skat forventes forbedret i 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

|   | Note | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| Nettoomsætning                                    |      | 7.593.429        | 7.307.112        |
| Andre eksterne omkostninger                       |      | (1.722.930)      | (1.761.256)      |
| Ejendomsomkostninger                              |      | (1.230.928)      | (1.193.850)      |
| <b>Bruttoresultat</b>                             |      | <b>4.639.571</b> | <b>4.352.006</b> |
| Andre finansielle omkostninger                    | 1    | (217.413)        | (183.165)        |
| <b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b> |      | <b>4.422.158</b> | <b>4.168.841</b> |
| Dagsværdiregulering<br>af investeringsejendomme   |      | 3.700.000        | 2.828.272        |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>8.122.158</b> | <b>6.997.113</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>            |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                |      | 0                | 4.000.000        |
| Overført resultat                                 |      | 8.122.158        | 2.997.113        |
| <b>Resultatdisponering</b>                        |      | <b>8.122.158</b> | <b>6.997.113</b> |

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|   | Note | 2020<br>kr.        | 2019<br>kr.        |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Investeringsjendomme                        |      | 158.800.000        | 155.100.000        |
| <b>Materielle aktiver</b>                   | 2    | <b>158.800.000</b> | <b>155.100.000</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>158.800.000</b> | <b>155.100.000</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 70.248             | 46.941             |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 55.277             | 46.869             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>125.525</b>     | <b>93.810</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>1.228.883</b>   | <b>3.477.192</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.354.408</b>   | <b>3.571.002</b>   |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>160.154.408</b> | <b>158.671.002</b> |

**Passiver**

|   | <b>Note</b> | <b>2020<br/>kr.</b> | <b>2019<br/>kr.</b> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                            |             | 28.000.000          | 28.000.000          |
| Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital |             | (28.000.000)        | (28.000.000)        |
| Overført overskud eller underskud             |             | 117.629.139         | 109.506.981         |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |             | 0                   | 4.000.000           |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b>117.629.139</b>  | <b>113.506.981</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                |             | 35.801.422          | 38.204.573          |
| Anden gæld                                    |             | 166.906             | 165.020             |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | <b>3</b>    | <b>35.968.328</b>   | <b>38.369.593</b>   |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 3           | 2.483.469           | 2.567.964           |
| Deposita                                      |             | 1.358.488           | 1.325.139           |
| Anden gæld                                    | 4           | 2.714.984           | 2.901.325           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b>6.556.941</b>    | <b>6.794.428</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b>42.525.269</b>   | <b>45.164.021</b>   |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b>160.154.408</b>  | <b>158.671.002</b>  |
| Personaleforhold                              | 5           |                     |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 6           |                     |                     |

# Egenkapitalopgørelse for 2020

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Reserve for<br>ikke-indbetalt<br>virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.       |
|---------------------------|--------------------------------|---|--|--|--------------------|
| Egenkapital primo         | 28.000.000                     | (28.000.000)  | 109.506.981                                    | 4.000.000  | 113.506.981        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0   | 0  | (4.000.000)  | (4.000.000)        |
| Årets resultat            | 0                              | 0   | 8.122.158                                      | 0  | 8.122.158          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>28.000.000</b>              | <b>(28.000.000)</b>   | <b>117.629.139</b>                             | <b>0</b>   | <b>117.629.139</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2020           | 2019           |
|---------------------------------|----------------|----------------|
|                                 | kr.            | kr.            |
| Renteomkostninger i øvrigt      | 200.287        | 166.039        |
| Øvrige finansielle omkostninger | 17.126         | 17.126         |
|                                 | <b>217.413</b> | <b>183.165</b> |

## 2 Materielle aktiver

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo                      | 50.854.959                        |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>50.854.959</b>                 |
| Dagsværdireguleringer primo         | 104.245.041                       |
| Årets dagsværdireguleringer         | 3.700.000                         |
| <b>Dagsværdireguleringer ultimo</b> | <b>107.945.041</b>                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>158.800.000</b>                |

Investerings ejendommen er, jævnfør beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Kommanditselskabets bestyrelse vurderer, at der er perspektivrige udviklingsmuligheder for selskabets investeringsejendom. Den nuværende lokalplan indeholder mulighed for at opføre en tilbygning på 1.200 m<sup>2</sup> på det såkaldte Sydtorv ved siden af Nettos nuværende butik. Tilbygningen kan udlejes på gunstige vilkår til solide lejere.

Kommanditselskabet har igennem en årrække deltaget i flere planprocesser med Lyngby Taarbæk Kommune og borgerinteresser med henblik på at fremtidssikre dagligvareforsyningen i området og få skabt et levende byliv med nogle attraktive opholdspladser samt et par gode café- og spisesteder. Hvorvidt og i givet fald hvornår en ny lokalplan for området vedtages er fortsat behæftet med stor usikkerhed.

Investerings ejendommens markedsværdi er vurderet på grundlag af den forventede nettolejeindtægt på 10,3 mio. kr. fratrukket til- og ombygningsomkostninger, en afkastfaktor på 5,50% samt gældende lokalplan.

For investeringsejendomme, der værdiansættes efter den afkastbaserede model, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendomme, og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi. En forøgelse af afkastkravet på investeringsejendommen med 0,5%-point vil reducere markedsværdien med 15,6 mio. kr., mens en reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil øge markedsværdien med 18,7 mio. kr.

### 3 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2019<br>kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2020<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2020<br>kr. |
|--------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.483.469   | 2.567.964   | 35.801.422                                    | 26.149.740                            |
| Anden gæld                     | 0   | 0   | 166.906                                       | 0                                     |
|                                | <b>2.483.469</b>                                  | <b>2.567.964</b>                                  | <b>35.968.328</b>                             | <b>26.149.740</b>                     |

### 4 Anden gæld

Anden gæld, indregnet under langfristede gældsforpligtelser, består af mellemregning med kommanditselskabets komplementar Sorgenfri Torv, 1998 ApS.

### 5 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover den siddende bestyrelse.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.800 t.kr.
